



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Tailormade Horses ApS

Torpevej 19, 4050 Skibby

CVR-nr. 31 33 00 41

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Terje Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tailormade Horses ApS Torpevej 19 4050 Skibby
	CVR-nr.: 31 33 00 41
	Hjemsted: Skibby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Terje Pedersen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Stiansen Eiendom AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i heste, avl, køb af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.299.379 mod -12.033.707 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -104.538.714 mod -5.955.881 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men dog forventet.

Regnskabsåret har været præget af et generelt nedadgående marked, samt flere uheldige skader og sygdomstilfælde, som har medført at værdien på hestene er nedskrevet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-26.299.379	-12.033.707
1 Personaleomkostninger	-371.279	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.067.692	-1.000.827
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-75.100.404	8.195.318
Driftsresultat	-102.838.754	-4.839.216
Andre finansielle indtægter	24.196	18.062
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.724.156	-1.134.727
Resultat før skat	-104.538.714	-5.955.881
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-104.538.714	-5.955.881
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-104.538.714	-5.955.881
Disponeret i alt	-104.538.714	-5.955.881

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	52.570.861	49.072.357
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	616.421	809.612
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.500.010	3.111.229
6 Biologiske aktiver	88.800.000	175.390.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.487.292</u>	<u>228.383.198</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>144.487.292</u>	<u>228.383.198</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.056.516	2.038.878
Andre tilgodehavender	790.111	246.942
Periodeafgrænsningsposter	36.830	32.041
Tilgodehavender i alt	<u>2.883.457</u>	<u>2.317.861</u>
Likvide beholdninger	<u>238.748</u>	<u>111.924</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.122.205</u>	<u>2.429.785</u>
Aktiver i alt	<u>147.609.497</u>	<u>230.812.983</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	88.862.928	193.401.642
Egenkapital i alt	88.992.928	193.531.642
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.814.579	15.866.740
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.814.579	15.866.740
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.060.060	1.030.417
Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.500	22.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.598.044	2.010.010
Gæld til tilknyttede virksomheder	40.052.492	16.912.654
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	245.862	591.159
Anden gæld	823.032	847.861
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.801.990	21.414.601
Gældsforpligtelser i alt	58.616.569	37.281.341
Passiver i alt	147.609.497	230.812.983

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	130.000	199.357.522	199.487.522
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.955.880	-5.955.880
Egenkapital 1. januar 2023	130.000	193.401.642	193.531.642
Årets overførte overskud eller underskud	0	-104.538.714	-104.538.714
	130.000	88.862.928	88.992.928

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	370.711	0
Andre omkostninger til social sikring	568	0
	371.279	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	722.635	162.654
Andre finansielle omkostninger	1.001.521	972.073
	1.724.156	1.134.727
	31/12 2023	31/12 2022
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	55.865.678	52.022.660
Tilgang i årets løb	4.373.005	3.843.018
Kostpris 31. december 2023	60.238.683	55.865.678
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.793.321	-5.985.677
Årets afskrivninger	-874.501	-807.644
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-7.667.822	-6.793.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	52.570.861	49.072.357

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	3.646.880	5.548.160
Tilgang i årets løb	0	499.900
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.401.180</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.646.880</u>	<u>3.646.880</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.837.268	-5.045.265
Årets afskrivninger	-193.191	-193.183
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.401.180</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.030.459</u>	<u>-2.837.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>616.421</u>	<u>809.612</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	3.111.229	0
Tilgang i årets løb	0	3.111.229
Afgang i årets løb	<u>-611.219</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.500.010</u>	<u>3.111.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.500.010</u>	<u>3.111.229</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar 2023	51.898.814	52.171.632
Tilgang i årets løb	0	7.993.330
Afgang i årets løb	-11.489.596	-8.266.148
Kostpris 31. december 2023	40.409.218	51.898.814
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	123.491.186	115.295.868
Årets regulering til dagsværdi	-75.100.404	8.195.318
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	48.390.782	123.491.186
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	88.800.000	175.390.000

Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af værdien af selskabets besætning af heste. Det er sammenfattende ledelsens vurdering at der er taget passende tiltag til at imødekomme usikkerheden ved målingen af selskabets besætning af heste.

Der er anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre selskabets dagsværdi på besætningen af heste.

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.874.639	1.060.060	14.814.579	10.088.699
	15.874.639	1.060.060	14.814.579	10.088.699

8. Oplysninger om dagsværdi

	Biologiske aktiver
Dagsværdi 31. december 2023	88.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-76.540.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.874 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 46.558 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Stiansen Eiendom AS. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.